
REFERAT Socialudvalget inkl. de ikke
arbejdsmarkedsparate borgere d. 21-05-2014

Mødedato Onsdag d. 21. maj 2014 kl. 14:30

Mødested Administrationsbygningen, Laksetorvet, Mødelokale C.2.25



Indholdsfortegnelse
Resultatrevision..................................................................................................................................... 3
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Bilag

Resultatrevision 2013

Høringssvar til Randers - resultatrevision 2013



Resultatrevision 

RESUME 

Jobcentret skal hvert år udarbejde en resultatrevision, som opgør resultaterne af det foregående års indsats. 
  
Resultatrevision 2013 peger på, at jobcentret har opnået mange gode resultater, blandt andet på 
ministermålene. Her forventer jobcentret at opfylde alle målene, dog ikke mål 1, hvor målingen er 
annulleret for 2013. 
  
Den største udfordring som resultatrevisionen peger på, er kontanthjælpsområdet, hvor 2013 har været 
præget af en stor tilgang især for de jobparate kontanthjælpsmodtagere. 
  
Beskæftigelsesregionen har gennemgået resultatrevisionen og kvitteret for en flot indsats i 2013. 
  
Det Lokale Beskæftigelsesråd har som foreskrevet i loven drøftet resultatrevisionen. LBR har hæftet sig ved 
de mange gode resultater, men også bemærket udfordringerne på kontanthjælpsområdet. 
  
Beskæftigelsesudvalget har det overordnede ansvar for resultatrevisionen, men resultatrevisionen 
forelægges socialudvalget for bemærkninger.  

Sagsfremstilling 
Jobcentret skal hvert år udarbejde en resultatrevision over indsatsen i det forløbne år. Resultatrevisionen skal 
forholde sig til resultaterne på ministermålene og indsatsen i forhold til de enkelte målgrupper. 
Det overordnede billede i Resultatrevision 2013 (vedlagt i bilag) er, at jobcentret i 2013 har opnået en lang række 
gode resultater. 
Jobcentret forventer, at opfylde ministermål 2,3 og 4. Ministermål 1 kan ikke opgøres, da det ikke har været muligt 
for Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering at skaffe valide data til opfølgningen.  
I stedet for ministermål 1 er der lavet en opfølgning på ungeindsatsen. Resultatet er her, at antallet af unge på 
offentlig ydelse er faldet fra december 2012 til december 2013 med 6,7 %. I klyngen, der består af kommuner med 
sammenlignelige rammebetingelser, er faldet på 6,6 %. Dermed er Randers på linje med klyngen, hvilket er 
tilfredsstillende.  
Målet for ministermål 2 var at begrænse tilgangen til førtidspension i 2013 til 180 personer. Resultatet blev 124. 
Ministermål 3 omhandlede langtidsledigheden, hvor målet var at begrænse antallet af langtidsledige til 683 i 
december 2013. Resultatet blev 681. Målet blev således opfyldt. Faldt i langtidsledigheden i Randers var fra 
december 2012 til december 2013 på 17 %, mens det i klyngen var på 21 %.  
Der er dog grund til fortsat at have opmærksomhed på udviklingen i langtidsledigheden. 
Ministermål 4 omhandler virksomhedssamarbejdet. Målet var, at samarbejdsgraden med virksomhederne i 
december 2013 skal være på 40 %. Jobcentret afventer stadig data for 4. kvartal i 2013, så målet kan ikke gøres 
endeligt op. Resultatet for perioden 4. kvartal 2012 til 3. kvartal 2013 viser en samarbejdsgrad på 37,7 %, og 
jobcentret forventer derfor, at målet vil blive nået. Det skal bemærkes, at ministermål 4 opgøres på en anden måde i 
2014. 
Resultaterne på sygedagpenge området, revalidering og ledighedsydelse er generelt gode sammenlignet med 
resultaterne i klyngen. 
De områder, hvor jobcentret har udfordringer er: 

� Forsikrede ledige, hvor der i 2013 har været et fald på 23 %, men faldet i klyngen har været på 30 %. 
Jobcentrets resultater er gode, men det kunne overvejes, om de kunne være endnu bedre. 
 
Jobcentret er i gang med at styrke indsatsen, og der er blandt andet indført et nyt kort jobsøgningskursus tidligt 
i ledighedsforløbet. 
 



Det skal bemærkes, at regeringen i april udsendte et udspil om en reform af indsatsen for 
arbejdsmarkedsparate ledige. 
 

� Antallet af Jobparate kontanthjælpsmodtagere er steget med 48 % i 2013, hvor stigningen i klyngen er på 2 %. 
Det er ikke noget tilfredsstillende resultat. Jobcentret er opmærksom på udviklingen, og der arbejdes med 
mange nye tiltag i forbindelse med implementeringen af kontanthjælpsreformen. 
 
 
Jobcentret har styrket indsatsen for jobparate kontanthjælpsmodtagere og der er mere fokus på en håndholdt 
indsats, hvor de ledige søges matchet optimalt med de virksomheder, hvor de skal i aktivering, og der 
arbejdes også mere med motivation af de ledige. 
 

� Tilgangen til kontanthjælp. Randers Kommune har i 2013 oplevet en relativt stor tilgang til kontanthjælp på 13,7 
%, hvor der i klyngen har været en tilgang på 7,6 %. Det peger på, at Randers Kommune har særlige 
udfordringer på området. Jobcentret er med i et projekt, der skal afprøve en tidlig, tværgående og 
helhedsorienteret indsats, der skal forebygge, at så mange kommer på kontanthjælp. Resultaterne skal ses i et 
langsigtet perspektiv. 
 

� Langtidsledigheden er som nævnt ikke faldet helt så meget i Randers som i klyngen, så der er grund til at have 
fokus på den. 
 

� Sygedagpengeområdet – midlertidigt passive. Antallet af sygedagpengemodtagere i kategorien midlertidigt 
passive er i 2013 faldet med 13 % i Randers, hvor den i klyngen er faldet med 16 %. Resultatet i Randers er et 
godt resultat, men sammenlignet med klyngen kan der overvejes om der kunne gøres endnu bedre. Resultatet 
skal dog ses i sammenhæng med, at der er blevet skåret ned i antallet af aktive tilbud. 
 

� Rettidigheden for aktive tilbud til kontanthjælpsmodtagere. I december 2013 var der 16 % der ikke fik et tilbud 
til tiden. 16 % er en lidt for høj andel til at det er tilfredsstillende, og det bør derfor forbedres. 

Opgørelsen af besparelsespotentialet viser, at der i Randers kunne spares 37,1 mio. kr. hvis andelen af borgere i de 
enkelte ydelseskategorier blev nedbragt til niveauet i klyngen. Potentialet i Randers ligger helt overvejende ved at 
nedbringe antallet af kontanthjælpsmodtagere (34,6 mio. Kr.) Det skal nævnes, at Randers har et ”negativt” 
besparelsespotentiale på 15,9 mio. kr. Det vil sige, at Randers på nogle områder har en lavere andel end i klyngen. 
Det negative potentiale ligger hovedsageligt i antallet af forsikrede ledige. Netto er besparelsespotentialet på 21,2 
mio. kr. 
Beskæftigelsesregionen har gennemgået resultatrevisionen og finder, at der er tale om en flot indsats i 2013. Men 
regionen peger på, at det generelt for alle jobcentre gælder, at der er behov for at udvikle indsatsen på tre områder: 

� Kommunal koordineret og tværgående indsats for borgere med komplekse problemstillinger. 

� Flere unge skal have en uddannelse. 

� Samarbejdet med virksomhederne skal fortsat styrkes. 

Det Lokale Beskæftigelsesråd skal efter lovgivningen kommenterer resultatrevisionen. Rådet behandlede 
resultatrevisionen på sit møde 7. maj. Det Lokale Beskæftigelsesråd har i sin kommentar bemærket de gode 
resultater, men hæfter sig også ved udfordringerne på kontanthjælpsområdet, hvor der er behov for en indsats. 
Beskæftigelsesudvalget har det overordnede ansvar for resultatrevisionen, men resultatrevisionen forelægges 
socialudvalget for bemærkninger, som kan indgå i beskæftigelsesudvalgets behandling af resultatrevisionen inden 
den sendes til behandling i økonomiudvalget. Resultatrevisionen skal endeligt vedtages af byrådet 16. juni. 

ØKONOMI 
Ingen 

INDSTILLING: 



Forvaltningen indstiller til socialudvalget, 
 
 
at socialudvalget drøfter Resultatrevision 2013 og afgiver eventuelle bemærkninger til beskæftigelsesudvalget. 

BESLUTNING 
Drøftet. 
 
Udviklingen i antallet af førtidspensioner, fleksjob og ressourceforløb vil følges i udvalget. 
 
Afbud: Charlotte Bromann Mølbæk 
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